
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 39 del 07-06-2021 N° Cron. Gen. 294 data reg. 07-06-2021

Oggetto:
SINISTRO N° BA00971540 - M. D. - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IMPORTO A
TITOLO DI FRANCHIGIA IN "SELF INSURANCE RETENTION" EX ART. 19
POLIZZA ILIE000300 STIPULATA CON LA AIG EUROPE INSURANCE S.A.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sette, del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
Con nota del 19/08/2020, acclarata al prot. n.12153 in data 20/08/2020, l’Avv. Giampiero FIORAVANTI di
Ascoli Piceno presentava richiesta di risarcimento danni per conto della Sig.ra Domenica MAOLONI a
seguito di sinistro del 01/08/2020 avvenuto in Corso Gregorio Schiavi, nel Capoluogo del nostro Comune,
alle ore 09:00 circa;

Con nota prot. n.12161 del 20/08/2020 il Responsabile del Servizio Legale, Dott. Pietro Fiscaletti, inoltrava
al Broker Assicurativo Centrale SPA la comunicazione del sinistro dell’Avv. Giampiero FIORAVANTI per
conto della Sig.ra Domenica MAOLONI;

In data 26/01/2021, perveniva a questo Ente la relazione da parte dell’Assib Underwriting S.r.l., con la
quale veniva dato esito dell’istruttoria compiuta per il sinistro in questione e la suddetta società proponeva
all’Ente di transigere bonariamente la controversia insorta, in via stragiudiziale ed al fine di consentire
all’Amministrazione il risparmio di tempi e costi nel caso di un’eventuale insorgenza del giudizio mediante
la corresponsione alla sig.ra Maoloni della somma di € 800,00 omnicomprensive;

Vista la nota del 06/05/2021 con la quale l’Ufficio Amministrativo aderiva alla soluzione conciliativa
proposta dalla Assib Underwriting S.r.l. ed accettava di corrispondere alla sig.ra Maoloni la somma di €
800,00; l’offerta risarcitoria del danno dalla stessa subìto forfettariamente calcolato in € 800,00;

Richiamato l’art. 19 – Franchigia – SIR del capitolato Tecnico relativa alla polizza ILIE000300 stipulata con la
compagnia di Assicurazioni AIG Europe Limited il quale prevede che “L’assicurazione entra in vigore dopo i
primi € 1.000,00, per sinistro e danneggiato RCT/RCO, importo che resta a totale carico dell’Assicurato
quale franchigia in “Self Insurance Retention”; l’importo transato di € 800,00 rimane a carico del bilancio
comunale;

Ravvisata, la necessità di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 800,00 spettante, a titolo di
franchigia, al sinistrato sig.ra Domenica MAOLONI a risarcimento danno subito in Corso Gregorio Schiavi;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Visto il D. Lgs n°267/00;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19.02.2021 con la quale veniva approvato il bilancio
di previsione 2021/2023;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma complessiva di € 800,00 con imputazione al capitolo n°344/1 del bilancio (Imp.
N°146) spettante, a titolo di franchigia a carico del bilancio dell’Ente, alla sig.ra Domenica MAOLONI a
termini dell’art. 19 relativo alla polizza ILIE000300 stipulata con la compagnia di Assicurazioni AIG Europe
Limited;

Di liquidare e pagare la suddetta somma di € 800,00 alla Sig.ra Domenica MAOLONI secondo le modalità
indicate nell’atto di quietanza;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D.
Lgs n. 50 del 18/04/2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

Acquasanta Terme, 07-06-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Impegno N.   146 del 07-06-2021 a Competenza   CIG

5° livello 01.05-1.10.05.02.001  Spese per risarcimento danni

Capitolo        344 / Articolo     1
LIQUIDAZIONE DANNI NON COPERTI DA ASSICURAZIONI

Causale IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA IN FRANCHIGIA SINISTRO N BA00971540 - M. D.

Importo 2021 Euro 800,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 10-06-2021 al 25-06-2021.

Acquasanta Terme,  10-06-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 10-06-2021 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

